
Orkiestra Dęta OSP w Mszanie
Dolnej dla Niepodległej
Orkiestra Dęta w ramach projektu „Orkiestra Dęta OSP w Mszanie
Dolnej – koncert z Okazji Narodowego Święta Niepodległości”
dofinansowanego z budżetu Powiatu Limanowskiego, wraz z Chórem
parafii  Miłosierdzia  Bożego  w  Mszanie  Dolnej  przygotowuje
utwory patriotyczne w formie klipu!

Od 4 listopada na kanale YouTube Orkiestry Dętej, sukcesywnie
każdego dnia, aż do 10 listopad będzie pojawiał się nowy utwór
patriotyczny.

Zapraszamy do obejrzenia zapowiedzi a już od 4 listopada do
śledzenia profilu facebookowego i YouTube Orkiestry.

 

Szkoła  Podstawowa  w  Łętowem
pilnie  poszukuje  nauczyciela
języka angielskiego
Dyrektor  Szkoły  Podstawowe  w  Łętowem  zatrudni  od  zaraz
nauczyciela j. angielskiego do prowadzenia zajęć w klasach 0-
VIII w wymiarze 19 godzin tygodniowo.

Istnieje  także  możliwość  zatrudnienia  2-3  nauczycieli  w
niepełnym wymiarze godzin.

Kontakt telefoniczny: 18 33 15 204
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e-mail: spletowe@mszana.pl

Serdecznie zapraszamy!

Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Łętowem
Łętowe 238
tel. (+18) 33 15 204

Komunikat
Terenowy Punkt Paszportowy w Limanowej informuje, że w związku
z wdrożeniem nowego programu paszportowego od 4 listopada 2022
r.  od  godz.  14.00  do  10  listopada  2022  r.   nie  będzie
możliwości w tutejszym punkcie złożenia wniosku o dokument
paszportowy.  

Od 07 do 08 listopada 2022 r do godz. 14.00 można będzie tylko
odebrać gotowy paszport.

Od 08 listopada 2022 r. od godz. 14.00 do 10 listopada 2022 r.
nie  będzie  możliwości  złożenia  wniosku  o  nowy  dokument
paszportowy
oraz odbioru paszportu.

Wznowienie obsługi obywatela nastąpi w dniu 14 listopada 2022
r.

Przepraszamy za utrudnienia i  zapraszamy klientów w innych
terminach.

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/komunikat-9/


Odbyło  się  posiedzenie
Wojewódzkiej  Rady
Bezpieczeństwa  Ruchu
Drogowego
Działania  mające  na  celu  poprawę  bezpieczeństwa  w  naszym
województwie były tematem obrad Małopolskiej Wojewódzkiej Rady
Bezpieczeństwa  Ruchu  Drogowego,  które  odbyły  się  17
października w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Krakowie.

W spotkaniu udział wzięli I wicewojewoda małopolski Ryszard
Pagacz  oraz  przedstawiciele  służb.  Powiat  Limanowski
reprezentował  Starosta  Mieczysław  Uryga.  Posiedzeniu
przewodniczył wicemarszałek województwa małopolskiego Łukasz
Smółka.

–  Wraz  z  Komendą  Wojewódzką  Policji  w  Krakowie,  Komendą
Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie, Krakowskim
Pogotowiem  Ratunkowym,  Generalną  Dyrekcją  Dróg  Krajowych  i
Autostrad, Inspekcją Transportu Drogowego, Kuratorium Oświaty
itd.  prowadzimy  cykliczne  akcje,  np.:  „Bezpieczne  ferie”,
„Bezpieczny  powrót  do  szkoły”  i  „Akcję  znicz”.  To  szereg
działań  mających  zminimalizować  ryzyko  wystąpienia
potencjalnych zagrożeń. Dziękuję za dotychczasowe wsparcie i
szereg działań edukacyjnych i promujących bezpieczeństwo na
drogach – mówi wicewojewoda Ryszard Pagacz.

Posiedzenie  było  okazją  do  omówienia  decyzji  dotyczących
konkursu  „Ambasador  Bezpieczeństwa  Ruchu  Drogowego”.
Zgłoszenia  do  nagrody  –  honorowej  statuetki  –  dokonują
członkowie  MWRBRD.  Nagrody  mogą  być  przyznane  w  pięciu
kategoriach: osoba roku, Małopolski Ambasador BRD, organizacja
porządkowa roku, instytucja publiczna roku i firma roku.

Małopolska  Wojewódzka  Rada  Bezpieczeństwa  Ruchu  Drogowego
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(MWRBRD)  inicjuje  i  podejmuje  szereg  działań,  aby  na
małopolskich drogach było bezpieczniej. Programy skierowane są
nie  tylko  do  kierowców,  ale  także  do  niechronionych
uczestników ruchu drogowego. Działania realizowane przez MWBRD
mają charakter długofalowy i systemowy; wdrażane są w ścisłym
porozumieniu  z  podmiotami,  dla  których  bezpieczeństwo  na
polskich drogach jest priorytetem.

Źródło,fot.: brd.malopolska.pl

Nagroda  Ministra  Edukacji
Narodowej dla Pana Stanisława
Dębskiego
Pan  Stanisław  Dębski  to  ceniony  i  doświadczony  nauczyciel
Zespołu Szkół Nr 1 im. J. Piłsudskiego w Limanowej. Za wybitne
osiągnięcia w pracy dydaktycznej i wychowawczej otrzymał już
wiele nagród i odznaczeń, między innymi Nagrodę Małopolskiego
Kuratora  Oświaty,  Nagrody  Organu  Prowadzącego  i  Dyrektora
Szkoły. Za swoje zaangażowanie i wkład pracy z inicjatywny
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różnych  podmiotów  otrzymał  w  ostatnich  latach  następujące
odznaczenia:  Złoty  Krzyż  „XXV  Marszu  Szlakiem  Powstańców
Styczniowych”, Medal „W służbie Bodu i Ojczyźnie”, Srebrny
Krzyż XXX-lecia Ordynariatu Polowego WP, odznakę „Polska -
Walcząca”, Srebrny medal „Za zasługi dla Ligi Obrony Kraju”.

W  październiku  bieżącego  roku  szkolnego  otrzymał  Nagrodę
Ministra Edukacji Narodowej.

Pan Stanisław Dębski podejmuje wiele działań kształtujących u
młodzieży  właściwe  postawy  patriotyczne  i  obywatelskie.
Aktywnie współpracuje ze środowiskiem lokalnym. W 1995 roku
utworzył  drużynę  Związku  Strzeleckiego  „Strzelec”,  obecnie
jest to Jednostka Strzelecka 2402-Limanowa, którą kieruje oraz
pełni  funkcję  dowódcy  jednostki  i  Komendanta  Obwodu
Małopolskiego. Organizacja ta zrzesza młodzież naszej szkoły,
innych  szkół  ponadpodstawowych,  studentów,  osoby  pracujące
oraz  uczniów  szkół  podstawowych.  „Strzelcy”  aktywnie
uczestniczą  w  szkoleniach  pro-obronnych,  uroczystościach
patriotycznych  na  terenie  miasta  Limanowa,  powiatu,
województwa, kraju. W 2016 r. pod dowództwem Pana Dębskiego
uczestniczyli w Światowych Dniach Młodzieży w Krakowie jako
wolontariusze,  zabezpieczali  miasteczko  namiotowe  dla
pielgrzymów, strefę „0” na Błoniach i w Brzegach w trakcie
spotkań z papieżem Franciszkiem. W 2017 r. uczestniczyli w
uroczystościach w Stróży w czasie Inauguracji Ogólnopolskich
Obchodów 100-lecia Odzyskania Niepodległości przez Polskę w
obecności Pana Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja
Dudy i Pani Minister Edukacji Narodowej Anny Zalewskiej. Pan
Dębski oraz drużyna „Strzelec” brali udział w szkoleniach z
taktyki czerwonej, zielonej, musztry, strzelectwa sportowego i
ostrego. Brali udział i pomagali w obsłudze pikniku wojskowego
w związku z tworzeniem na terenie Limanowej 114 Batalionu
Wojsk Obrony Terytorialnej. W 2021 r. pomagali w organizacji i
sprawnej  obsłudze  2  powszechnych  punktów  szczepień  przeciw
COVID-19. Corocznie wraz z Jednostką Strzelecką uczestniczy w
lokalnych  uroczystościach  patriotycznych  pełniąc  honorowe



warty, składając uroczysty apel. Nauczyciel wraz z młodzieżą
opiekuje  się  sztandarami  Związku  Inwalidów  Wojennych  oraz
Związku Kombatantów i Byłych Więźniów Politycznych RP. W 2018
r.  współpracował  z  fundacją  „Niezłomni”  prowadząc  wraz  z
młodzieżą  kwestę  na  rzecz  poszukiwania  miejsc  pochówku
bohaterów narodowych. W 2022 r. aktywnie włączał się w akcje
charytatywne na rzecz uchodźców z Ukrainy.
Pan Stanisław Dębski cieszy się dużym autorytetem, szacunkiem
i zaufaniem całej społeczności szkolnej.

Gratulujemy!

Złoty  Medal  za  Długoletnią
Służbę dla Pani Jadwigi Marek
Pani Jadwiga Marek, nauczyciel w Zespole Szkół Nr 1 im. Józefa
Piłsudskiego w Limanowej 12 października 2022 r. otrzymała z
rąk Wicewojewody Małopolskiego państwowe odznaczenie – Medal
Złoty  za  Długoletnią  Służbę.Za  zaangażowanie  i  wzorowe
pełnienie  swoich  obowiązków  wielokrotnie  otrzymała  również
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nagrodę Dyrektora Szkoły.

Jako nauczyciel w swojej pracy łączy teorię z praktyką, szerzy
postawy  przedsiębiorcze,  kreatywność,  rozwija  u  uczniów
kompetencje menedżerskie, dba o rozwój pasji i talentów. Z
wielkim  zaangażowaniem  prowadzi  doradztwo  zawodowe
indywidualne oraz grupowe. Przygotowuje młodzież do świadomego
poruszania się po rynku pracy a także do samozatrudnienia.
Jest założycielem i opiekunem aktywnie działającego Szkolnego
Ośrodka  Kariery  Zawodowej.  Organizuje  cykliczne  spotkania,
warsztaty z przedsiębiorcami oraz przedstawicielami instytucji
publicznych.  Przygotowuje  uczniów  do  konkursów  i  olimpiad.
Rozwija u młodzieży świadomość i wiedzę z zakresu dziedzictwa
kulturowego,  tradycji  i  patriotyzmu  regionalnego.  Pani  J.
Marek  chętnie  wspiera  swoją  wiedzą,  radą  i  doświadczeniem
innych nauczycieli oraz uczniów. Dostrzega potrzeby innych,
pomaga, włącza się w akcje charytatywne.

Pani  Marek  cieszy  się  szacunkiem  i  autorytetem  wśród
społeczności  szkolnej.

Serdecznie  gratulujemy  odznaczenia  i  życzymy  dalszych
sukcesów.
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Zaproszenie  dla  branży
turystycznej  na  wizytę
studyjną
W  związku  z  realizacją  mikroprojektu  pn.  „Dziedzictwo
kulturowe  i  przyrodnicze  Powiatu  Limanowskiego  i  Dolnego
Kubina”, w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Interreg
V-A Polska – Słowacja 2014-2020, Powiat Limanowski zaprasza
przedstawicieli z terenu powiatu limanowskiego na trzydniową
wizytę  studyjną,  która  planowana  jest  w  Dolnym  Kubinie  w
grudniu 2022 r.

Zainteresowane podmioty z branży turystycznej z terenu powiatu
limanowskiego prosimy o zgłaszanie się telefonicznie pod nr.
18  3337897  lub  mailowo  na  adres:
anna.krol@powiat.limanowski.pl do dnia 28 października 2022r.
Szczegółowy program wyjazdu zostanie udostępniony uczestnikom
wyjazdu.
W  programie  m.in.  spotkanie  z  przedstawicielami  Klastra
Turystycznego Orava w Dolnym Kubinie i wymiana doświadczeń
polsko  –  słowackich.  Udział  w  wizycie  jest  nieodpłatny.
Decyduje  kolejność  zgłoszeń  z  uwagi  na  ograniczoną  liczbę
miejsc. Wstępnie planowany wyjazd 2 – 4 grudnia 2022.

Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w
ramach  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  oraz
budżetu państwa za pośrednictwem Euroregionu „Tatry” w ramach
Programu  Współpracy  Transgranicznej  Interreg  V-A  Polska  –
Słowacja 2014-2020.
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Komisja  Kultury,  Sportu  i
Turystyki  wizytowała  zabytki
objęte  dotacją  Powiatu
Limanowskiego
14 października 2022 r. odbyła się wyjazdowa Komisja Kultury,
Sportu i Turystyki Powiatu Limanowskiego. Wizytowane obiekty
sakralne, decyzją Rady Powiatu Limanowskiego, otrzymały w 2022
r.  dotację  na  prace  konserwatorskie  i  restauratorskie  lub
roboty budowlane. Łączna kwota dotacji wyniosła 170 tys. zł.

W wyjazdowym spotkaniu wzięli udział, Przewodnicząca Komisji
Kultury,  Sportu  i  Turystyki  Agnieszka  Orzeł,
Wiceprzewodnicząca Komisji Jolanta Grzegorzek oraz Członkowie
Komisji  Wojciech  Włodarczyk  Członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego, Marian Wójtowicz i Artur Żaba. Celem wizyty
była  ocena  postępu  prac  konserwatorskich  oraz  rozpoznanie
potrzeb  i  zaplanowanie  dalszego  harmonogramu  prac  przy
najcenniejszych obiektach sakralnych Powiatu Limanowskiego.

Radni odwiedzili następujące miejsca:

Parafię  rzymskokatolicką  pw.  Wszystkich  Świętych  w1.
Łososinie Górnej:
–  prace  konserwatorskie  przy  ambonie  w  kościele  pw.
Wszystkich Świętych – wysokość dotacji: 20.000 zł
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Parafię rzymskokatolicką pw. św. Michała Archanioła w2.
Ujanowicach:
–  odsłonięcie  i  pełna  konserwacja  polichromii  stropu
nawy – VI etap w kościele pw. św. Michała Archanioła –
wysokość dotacji: 30.000 zł

Parafię  rzymskokatolicką  pw.  św.  Antoniego  Opata  w3.
Męcinie:
– prace konserwatorskie przy ołtarzu głównym w kościele
pw. św. Antoniego Opata – wysokość dotacji: 30.000 zł
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Parafię rzymskokatolicką pw. Matki Bożej Szkaplerznej w4.
Dobrej:
– remont kamiennej posadzki III etap w kościele pw. śś.
Szymona i Judy – wysokość dotacji: 20.000 zł

Parafię  rzymskokatolicką  pw.  św.  Mikołaja  Biskupa  w5.
Skrzydlnej:
– remont posadowienia wieży (prace przy fundamentach i
podwalinach  dzwonnicy)  w  Kościele  pw.  św.  Mikołaja
Biskupa – wysokość dotacji: 30.000 zł

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/10/DSC_4763.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/10/DSC_4798.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/10/DSC_4810.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/10/DSC_4827.jpg


Parafię  rzymskokatolicką  pw.  Narodzenia  Najświętszej6.
Maryi Panny w Jodłowniku:
–  prace  konserwatorskie  przy  ambonie  w  kościele
pomocniczym pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny –
wysokość dotacji: 20.000 zł

Parafię  rzymskokatolicką  pw.  Św.  Stanisława  i  Św.7.
Barbary w Szyku
–  renowacja  obrazu  Św.  Barbary  w  kościele  pw.  Św.
Stanisława i Św. Barbary – wysokość dotacji: 20.000 zł
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Warto wspomnieć, że dotacje Powiatu Limanowskiego na remonty i
rewitalizację  zabytkowych  obiektów  przyznawane  są  od  2014
roku. Suma wszystkich dotacji wyniosła już ponad 1,2 mln zł.
Zasady  udzielania  dotacji  na  prace  konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych
do  rejestru  zabytków  położonych  na  obszarze  powiatu
limanowskiego  określa  Uchwała  Nr  XXX/311/14  Rady  Powiatu
Limanowskiego z dnia 30 kwietnia 2014 r.

Więcej informacji o naborze wniosków o udzielenie dotacji na
prace przy zabytkach.

Już  wkrótce  premiera  nowej
książki  pt.  „Gdzie  zmysły
prysły!”
22  października  br.  w  Miejskiej  Bibliotece  Publicznej  w
Limanowej  na  sali  widowiskowej  Limanowskiego  Domu  Kultury
odbędzie się spotkanie promujące najnowszą książkę Pani Kariny
Gamoń „Gdzie zmysły prysły”. To kolejna niezwykła publikacja z
ilustracjami wykonanymi przez dzieci. Honorowy patronat nad
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książeczką objęli Mieczysław Uryga Starosta Limanowski, Marcin
Radzięta  Dyrektor  Szpitala  Powiatowego  w  Limanowej  oraz
Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych.

„Gdzie zmysły prysły” to kolejna publikacja, która wprowadza
najmłodszych  w  fascynujący  świat  medyczny  –  tym  razem
zabierając dzieci w świat zmysłów. W książeczce ludzkie zmysły
przybierają postaci ludzkie i mają różne przygody, Pan Ucho ma
zapalenie  ucha,  Pan  Język  zjada  zepsute  jedzenie  a  Pan
Paluszek zapomina zawiadomić o tym, że odczuwa zimno. Zdarza
się również, że zmysły… chowają się przed ludzkim ciałem, żeby
sprawdzić jak sobie bez nich poradzi.. Książka jest niezwykle
barwna. Odnajdziemy w niej ilustracje wykonane przez dzieci
biorące udział w konkursie ogłoszonym przez autorkę w marcu
bieżącego  roku  –  który  dotyczył  wykonania  ilustracji  do
książki.

Autorka serdecznie zaprasza wszystkie dzieci biorące udział w
konkursie, ich opiekunów oraz zainteresowanych, którzy chcą
poznać świat ludzkich zmysłów. Podczas spotkania promującego
książkę  każde  dziecko  biorące  udział  w  konkursie  otrzyma
pamiątkowy  dyplom.  Przyznane  zostaną  również  dwie  nagrody
specjalne  od  Pana  Mieczysława  Urygi  Starosty  Limanowskiego
oraz Pana Marcina Radzięty Dyrektora Szpitala Powiatowego w
Limanowej.  Po  spotkaniu  będzie  również  możliwość  wykonania
pamiątkowych zdjęć oraz zakupu książki z dedykacją od autorki.
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Do  końca  października  trwa
nabór  wniosków  o  udzielenie
dotacji  na  prace  przy
zabytkach
Do  31  października  br.  trwa  nabór  wniosków  o  udzielenie
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty
budowlane  przy  zabytkach  wpisanych  do  rejestru  zabytków,
planowane do realizacji w roku 2023.

O dotację mogą starać się właściciele lub zarządcy obiektów
zabytkowych  położonych  na  obszarze  powiatu  limanowskiego,
którzy posiadają tytuł prawny do obiektu wpisanego do rejestru
zabytków  z  zachowaniem  zasad  określonych   w  Uchwale  Nr
XXX/311/14 Rady Powiatu Limanowskiego z dnia 30 kwietnia 2014
r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace
konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy
zabytkach  wpisanych  do  rejestru  zabytków  położonych  na
obszarze Powiatu Limanowskiego.

Szczegółowe  informacje  i  wzory  formularzy  (wniosek,
sprawozdanie)  znajdują  się  poniżej:

– Uchwała Nr XXX/311/14 Rady Powiatu Limanowskiego z dnia 30
kwietnia 2014 r.   

– wniosek

– sprawozdanie
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